
拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、本日開催の当社第185回定時株主総会において、下記のとおり報告ならびに決議され
ましたのでご通知申しあげます。
� 敬　具

記
報告事項　　１．第185期（2022年１月１日から2022年12月31日まで）事業報告、連結計算書類ならびに

会計監査人および監査等委員会の連結計算書類監査結果報告の件
	 ２．第185期（2022年１月１日から2022年12月31日まで）計算書類報告の件

本件は、上記の内容について報告いたしました。

決議事項
第１号議案	 剰余金の処分の件

本件は、原案どおり承認可決されました。期末配当は、１株につき45円（中間配当45円と
合わせて年90円）と決定いたしました。

第２号議案	 定款一部変更の件
本件は、原案どおり承認可決されました。これにより、2024年１月１日を効力発生日とし
て、「東洋インキＳＣホールディングス株式会社」から「artience株式会社」（読み方：アー
ティエンス、英文表記：artience	Co.,Ltd.）に商号変更することを決定いたしました。

第３号議案	 取締役（監査等委員である取締役を除く。）７名選任の件
本件は、取締役（監査等委員である取締役を除く。）に北川克己、髙島悟、濱田弘之、金子
眞吾、小野寺千世の５氏が再選され、新たに佐藤哲章、安達知子の２氏が選任され、それぞ
れ就任いたしました。
	 以　上

（証券コード4634）
2023年３月23日

株　主　各　位
	 東 京 都 中 央 区 京 橋 二 丁 目 ２ 番 １ 号
	
	 代表取締役社長　　髙   島   　   悟

第185回定時株主総会決議ご通知

（裏面をご覧ください）



なお、本総会終了後開催されました取締役会において、役付取締役が次のとおり選定され、それぞれ就任い
たしました。

また、本総会終了後開催されました取締役会において、執行役員が次のとおり新たに選任され、それぞれ就
任いたしました。

代 表 取 締 役 会 長	 北　川　克　己
代 表 取 締 役 社 長	 髙　島　　　悟
専 務 取 締 役	 濱　田　弘　之

執 行 役 員	 佐　藤　伸　一
執 行 役 員	 関　野　純　二

配当金のお支払について

第185期の期末配当金は、同封の「配当金領収証」により、払渡期間（2023年３月24日から2023年５月８
日まで）内にお近くのゆうちょ銀行または郵便局でお受け取りください。
また、配当金の口座振込をご指定の方には「配当金計算書」および「お振込先について」を、株式数比例配
分方式をご指定の方には「配当金計算書」および「配当金のお受け取り方法について」を同封いたしましたの
で、ご確認ください。
	 以　上

この印刷物は環境調和型インキを使用しております。

定時株主総会決議ご通知郵送廃止のお知らせ
当社では以前より、定時株主総会終了後に決議の結果をお知らせするため「定時株主総会決議ご通知」
を株主の皆様へご送付し、また、当社ウェブサイト上に掲載しておりましたが、地球環境に配慮した省資
源化の観点等から、来年３月開催予定の第186回定時株主総会より、郵送を廃止させていただく予定でご
ざいます。
今後は、以下の当社ウェブサイト上での掲載のみとさせていただきますので、ご理解くださいますよう
お願い申しあげます。
https://schd.toyoinkgroup.com/ja/ir/archives/mtg.html


